
PATVIRTINTA 
Direktoriaus 2017 m. spalio 30 d. 
įsakymu Nr. (1.3.)-V-246 

 
VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS (OPKUS) VEIKLOS 
PLANAS 2017 - 2018 M. M. 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
     Merkinės Vinco Krėvės gimnazija yra Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri 

teikia kokybišką vidurinį išsilavinimą, ugdo kūrybišką ir  kritiškai naują patirtį priimti gebantį 
mokinį, sudaro sąlygas efektyviam informacinių technologijų panaudojimui, mokinių saviraiškai, 
bendradarbiaudama su šeima ir socialiniais partneriais rengia ugdytinius sėkmingai tolimesnei 
veiklai.  

2017 metų rugsėjo 1 d. duomenimis priešmokyklinio ugdymo grupėje ir 1-12 klasėse 
mokosi 245 mokiniai. Gimnazijoje dirba 80 darbuotojai, iš jų 39 pedagoginiai, 41- kiti darbuotojai. 
Dirba vaiko gerovės specialistai: logopedas - specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, pagalbą 
mokytojams teikia 3 mokytojo padėjėjai. Bendradarbiaujama su Merkinės seniūnija, Alytaus 
apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Varėnos rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos 
skyriumi, sveikatos priežiūros ir kitomis įstaigomis bei institucijomis. Gimnazijoje organizuojami 
renginiai, akcijos, vykdomi projektai, kurių vienas iš tikslų yra skatinti mokinius tinkamai 
bendrauti, dirbti komandoje ir būti tolerantiškiems vienas kito atžvilgiu.  

2015-2016 metais mokykloje buvo įgyvendinama Olweus patyčių prevencijos programa. 
Vadovaujantis Olweus programos principais, mokykloje sukurta prevencinio darbo 

sistema, kuri integruota į bendrą mokyklos veiklą. Visa mokyklos bendruomenė įgijo žinių ir 
kompetencijų, kaip atpažinti, veiksmingai stabdyti ir suvaldyti patyčias. Susitarta dėl nepriimtino 
mokinių elgesio stabdymo. Mokyklos darbuotojai laikosi prevencinio darbo sistemos reikalavimų. 
Visi gimnazijos darbuotojai rūpinasi, kad visi mokiniai čia jaustųsi saugiai.  

Gimnazija veikia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Švietimo ir mokslo 
ministerijos nutarimais, Varėnos rajono savivaldybės patvirtintais teisės aktais, gimnazijos 
nuostatais bei OLWEUS standartu. 

Gimnazijos siekiai: 
1. mažinti patyčių mastą gimnazijoje ir užkirsti kelią naujų patyčių atsiradimui; 
2. organizuoti Mokymosi ir Supervizijų grupių (MSG) susirinkimus, aptariant šių 

susirinkimų reikšmę ir pasiekimus ir/ar sunkumus; 
3.  supažindinti naujus gimnazijos bendruomenės narius, mokinius su patyčių 

prevencijos programa; 
4. reguliariai vesti klasės valandėles patyčių/bendravimo tema bei bendradarbiauti 

su mokinių tėvais siekiant mokinių saugumo didinimo; 
5. laikytis keturių prieš patyčias nukreiptų taisyklių ir numatytų procedūrų bei 

veiksmų incidentų metu; 
6. skatinti darbuotojus fiksuoti pastebėtas patyčias registracijos žurnale, aptarti 

patyčių pastebėtas situacijas MSG susitikimuose 
7. išsiaiškinti patyčių situaciją gimnazijoje ir išanalizuoti gautus mokinių patyčių 

tyrimo rezultatus; 
8. skatinti mokinius pasakyti apie pastebėtus patyčių atvejus klasės vadovui, 

budinčiam mokytojui ar programos koordinatoriui. 
9.  šviesti tėvus patyčių prevencijos klausimais ir įtraukti į programos 
įgyvendinimą.  

  



                             II. ĮSTATYMINĖ BAZĖ 
 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas. 
Lietuvos Respublikos Vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymas. 

 
III. OLWEUS PROGRAMOS STANDARTAS 

 
Nuo 2015 metų gimnazijoje įgyvendinama Olweus patyčių prevencijos programa (OPPP). 

Nuo 2017 m. kovo 1 d. gimnazija pradėjo įgyvendinti Olweus programos kokybės užtikrinimo 
sistemą vadovaujantis OPKUS standartu.  
 

IV. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

Tikslas: Siekti sertifikuotos Olweus mokyklos statuso. 
 

Uždaviniai:  
1. Laikytis Olweus programos standarto reikalavimų.  
2. Laikytis Olweus programos kokybės užtikrinimo plano 2017-2018 m.m.  
3. Pildyti OPKUS reikalaujamus dokumentus.  

 
V. PLANO PARUOŠIMAS IR TVIRTINIMAS 

 
Planas parengtas 2017–2018 mokslo metams. Planas tvirtinamas gimnazijos direktoriaus ir 

įsigalioja nuo patvirtinimo datos. Planas, skelbiamas gimnazijos internetiniame puslapyje 
www.merkinekreves.varena.lm.lt 

 
VI. OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PLANAS 

 

Eil. 
Nr.  

Veiklos turinys Data  Atsakingas 
asmuo 

Dokume
nto 
pildymo 
forma  

Dokumento pateikimo 
laikas 

1. Darbuotojų susirinkimai 
2 kartus per metus 

2017 m. gruodis 
2018 m. balandis 

Direktorius  C4 Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 

2. 5 MSG užsiėmimai  2017 m. lapkritis, 
2018 m. sausis, 
vasaris, balandis, 
birželis 

MSG vadovai  R1  Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 

3. Naujų narių mokymas  Kai atsiranda 
naujų narių  

Instruktorius  R3  Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 

4. Mokinių apklausa  2017 m. lapkritis  Socialinė 
pedagogė 

C1  Gavus rezultatus 

5. Keturių taisyklių prieš 
patyčias reguliarus 
naudojimas  

Visus mokslo 
metus 

Klasių vadovai C2 2017 m. gruodžio 15 d. 
2018 m. balandžio30 d. 

6. Budėjimo gimnazijoje 
grafiko koregavimas 

 2018 m. sausis Direktorius C1  
 

Po apklausos rezultatų 

7. Individualūs pokalbiai 
su mokiniais 

Visus mokslo 
metus 

Socialinė 
pedagogė, 
Klasių vadovai 

C2 2017 m. gruodžio 15 d. 
2018 m. balandžio30 d. 



8. Klasių valandėlės 
pagal OPPP modelį 

2 kartus per 
mėn.  

Klasių vadovai  R2  Iš karto, pasibaigus 
klasės valandėlei 

10. Mokinių tarybos 
susirinkimai 

2017 m. 
lapkritis 
2018 m. kovas 

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui  

R4  
 

Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 
 

11. Tėvų (globėjų/ rūpintojų) 
informavimas apie 
OPKUS visuotiniame 
susirinkime  

2018 m. sausis-
vasaris 
  

Direktorius  
 

C1  
 

Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 

12. Tėvų (globėjų/rūpintojų) 
informavimas apie 
OPKUS klasių 
susirinkimuose 

2017 m. sausis - 
vasaris 
  

Klasių vadovai C2 Iš karto, pasibaigus 
susirinkimui 

13. Bendradarbiavimas su 
mokinių tėvais, 
sprendžiant patyčių 
problemas. 

Per mokslo 
metus 

Socialinis 
pedagogas, 
klasių vadovai 

 Iškilus problemai 

14. OPKUS plano 
rengimas ir tvirtinimas 

2018 m. 
rugpjūtis 

Direktorius Planas 2018 m. iki spalio 1 d. 

15. Nukrypimų 
fiksavimas ir trūkumų 
šalinimas 

Užfiksavus 
nukrypimą 
 

Direktorius,  
Socialinis 
pedagogas 

A1 
A1/A2 

Pastebėjus nukrypimą. 
Pašalinus nukrypimą 

16. Renginiai patyčių 
prevencijos tema  
mokiniams: 
1. Tolerancijos diena. 
 
2. Akcija „Savaitė be 
patyčių“ 
3. Prevencinio 
projekto baigiamasis 
renginys „Draugo 
diena“. 

 
 
 
2017 m. 
lapkričio 16 d. 
2018 m. kovas  
 
2018 m. birželis 

Socialinis 
pedagogas, 
klasių auklėtojai 
 

Sklaida 
mokyklos 
interneti 
nėje 
svetainėje 
ir rajono 
spaudoje 

Po renginio 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

2016 m. lapkričio mėn. atliktos mokinių apklausos tyrimo rezultatai rodo, kad dažniausiai 
patyčios vyksta gimnazijos koridoriuose, laiptinėse, kieme bei klasėse be mokytojo. Todėl 
peržiūrėtas budėjimo planas, pakoreguotas mokytojų budėjimas gimnazijoje, didinama mokytojų ir 
darbuotojų atsakomybė už drausmę gimnazijoje.  

2017 m. lapkričio pabaigoje vyks mokinių apklausos tyrimas, kuriuo bus siekiama išsiaiškinti 
patyčių situaciją gimnazijoje ir numatyti tolimesnius veiksmus jų mažinimui.  
 

 


